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گفت و گو با ملی پوش معلول پاراوزنه برداری که برای کسب سهمیه پاراالمپیک می جنگد

سیفی: با بی مهری ها کنار آمده ایم!
ورزش را با تنیــس روی میز شــروع کرده 
بود. در همین حد که بتواند برای سلامتی 
خــودش ورزش کند. اما بعدهــا به خاطر 
اســتعداد و انــدام  خوبــش، وارد رشــته 
ســنگین وزنه برداری شــد و این ورزش را 
حرفــه ای ادامــه داد و حــالا از او به عنوان 
یک ملی پوش نام می برند. علی ســیفی 
که مــدال نقــره و برنــز آســیایی و جهانی 
 را  بــر گــردن دارد، به دنبال این اســت که 
رده بنــدی  جهانــی خــود را ارتقــا دهد تا 
بتواند سهمیه پاراالمپیک را که آرزوی هر 
ورزشکاری است ، کسب کند. هر چند که 
با وجود معلولیت، محدودیت های بسیار 
زیادی همچون دیگر معلولان ورزشــکار 
دارد، اما غیــرت ایرانی او باعث شــده که 
از سختی ها کنار نکشد و با تمام قدرت با 
حریفان و مشــکلاتی که بر تنش نشسته 
مقابلــه و برای کشــورش افتخــار آفرینی 
کند. این ورزشکار 25 ساله درد و رنج های 
زیادی در دل دارد که بازگو کردنش دردی 
را دوا نمی کند و ترجیح می دهد که روی 
پاهای خود استوار و محکم بایستد و رو به 
جلو برود. این قشر از ورزشکاران دیگر به 
کمبودها و نداشــته ها عادت کــرده اند و 
دیگر منتظر کمک کسی نمی مانند. اما با 
وجود این وظیفه مدیران بر مسند نشسته 
است که درد این ورزشکاران را بشنوند و 
گرهی از مشکلات آن ها باز کنند. در این 
باره گپ و گفتی با این ورزشکار وزنه بردار 

داشتیم که در ادامه تقدیم می شود.

امکاناتی در حد ورزشکار معمولی!	•
علی ســیفی این روزها در مشهد حضور 
دارد و تمرین می کند. هر چند که از نظر 
مکان تمرینی دچار مشکل است و چاره 
ای جز کنار آمدن با این کمبودها ندارد.
او دربــاره وضعیــت فعلی خــود و برنامه 
هایی که پیش رو دارد، می گوید: » فعلا 
در حال استراحت هستم. البته تمریناتم 
را هــم تعطیــل نکــرده و آمادگــی بدنی 
خود را حفظ کرده ام.بهمن مســابقات 
قهرمانی کشور را پیش رو داریم که خود 
را برای این رقابت ها آماده می کنم که بر 
رده بندی  جهانی هم تاثیر گذار اســت. 
اما مهم تریــن هدفم حضور در ســومین 
گام المپیک اســت که فکر کنم شهریور 

سال آینده قرار اســت در امارات برگزار 
شود. ما 5 گام داریم تا رده بندی  خود را 
برای کسب سهمیه پاراالمپیک افزایش 
دهیم. تاکنون در دو گام شــرکت کردم 
و حــالا در انتظار برگزاری ســومین گام 
هستم.در گام اول المپیک هشتم شدم 
و در گام دوم هم متاسفانه رکوردی ثبت 

نکرده ام. «
 معمولا امکانات این قشــر از ورزشکاران 
خیلی ضعیف اســت و با مشکلات زیادی 
دســت و پنجه نرم می کنند. ورزشکاران 
معلول در مقایسه با ورزشــکاران سالم با 
محرومیــت های زیــادی مواجه هســتند 
و کســی هــم پاســخگوی حرف دلشــان 
نیست. او در این باره می افزاید:»تمرینات 
ورزشــکاران معلول معمــولا در مجموعه 
ورزشــی 15 خــرداد انجــام مــی شــود. 

من هــم در این مجموعه تمریــن می کنم 
اما نمــی توانــم بگویم کــه چــه امکاناتی 
داریــم. چون اصــا در حــد امکانات یک 
ملی پــوش نیســت. خوشــبختانه در این 
بین یکــی از دوســتانم محبت کــرد و این 
امکان را در اختیــارم قــرار داد که بتوانم 
به صورت رایــگان در باشــگاه خصوصی 
او تمرین کنم که واقعا ارزشــمند اســت.

متاســفانه امکانــات مــا در مجموعه 15 
خرداد خیلی ضعیف اســت. اگــر درباره 
آن حرفــی نزنم بهتــر اســت.فقط در حد 
پرس تمرین می کنیم.هیچ کار خاصی از 
نظر تمرین بدنســازی نمی توانیم در این 
مکان انجام دهیم.امکانات نه تنها در حد 
یک ملی پوش ، بلکه در حد یک ورزشکار 
معمولی هم نیست. حالا این که با چنین 
شرایط تمرینی در مسابقات بین المللی 
حضور مــی یابیم و با حریفــان  رقابت می 
کنیم به غیرت ایرانی بــر می گردد که باز 
هم به مدال دســت پیدا می کنیــم.« این 
ورزشکار خوش اخلاق مشهدی درددل 
زیادی از ناگفته ها دارد، اما اصلا به دنبال 
حاشــیه ســازی و ســیاه نمایی نیست.او 
حرف های ناگفته زیادی از بی مهری ها 
و مشکلات دارد که در این باره اظهار می 
کند: »حدود 10 ســال اســت که ورزش 
حرفه ای انجــام می دهم ولی متاســفانه 
حمایت خاصی از ما  نشــده اســت. اوایل 
که هیچ امکاناتی نداشــتیم . اما به لطف 
هادی رضایی یک سری امکانات تمرینی 
در اختیــار مــا ورزشــکاران قــرار گرفتــه 
است.بعد از این که آقای رضایی از هیئت 
جانبازان و معلولان رفتند هم دیگر اتفاق 

خاصی رخ نداده است.«

کنار آمده ایم	•
علــی ســیفی مــی توانســت در زندگــی 
متوقف شود و این گونه سرزبان ها نیفتد.
او می توانست با سختی ها مقابله نکند و 
فقط همان محرومیت معلولیت را تحمل 
کنــد. امــا او تصمیــم گرفت کــه الگوی 
خوبی برای تمام معلولان باشــد که می 
توان با وجود محرومیت بــه دل دریا زد و 
این گونه افتخار کسب کرد. هر چند که 
با بــی مهری دیگــران رو به رو باشــیم.او 
دیگر به حمایت نشدن عادت کرده است 
و در این باره خاطر نشــان می کنــد: » با 
حمایت نشــدن کنار آمدیم.الان هر چه 
داریــم از توانمندی خودمان اســت.من 
ورزشکار معلول باید همه جانبه به خودم 
فشار بیاورم و تلاش کنم که به جایگاهی 
برســم که افتخاری برای کشورم باشد.
الان ویلچری که از آن اســتفاده می کنم 
قدیمی و فرسوده شــده است. سال 92 
این ویلچر را خریده ام. تصور کنید با این 
ویلچر در مسابقات حضور پیدا می کنم. 
ما انتظــار زیــادی از مســئولان نداریم. 
ولی ایــن امکانات در حد و شایســته یک 
ملی پوش نیســت. ســال های متمادی 
اســت که مســیر رفت و برگشــت خانه تا 
محل تمرین را طی می کنم و سختی ها 
را به جان می خــرم تا بلکــه بتوانم برای 
کشــورم افتخار آفرینــی کنم امــا وقتی 
این بی توجهی ها و بی مهــری ها را می 
بینم خستگی تمرین و مســابقات بر تنم 
می نشــینداما باز هم چاره ای ندارم و به 
آینده فکر می کنم. معمولا ورزشــکاران 
به خصوص قشر معلول به غیرت معروف 
هستند و با هدفی که ترسیم کرده اند رو 

به جلو می روند.امــا در این بین دیگران 
نباید از ســادگی و انتقاد نکردن ما سوء 

استفاده کنند.«

دنبال حاشیه نیستم	•
این ملی پوش شــغل و درآمد ثابتی ندارد 
و مجبور اســت هزینه های مایحتاج خود 
را به نوعی بــا کار کردن تامیــن کند.این 
ســختی ها در کنــار رقابــت بــا حریفان، 
مشــکلات را چند برابر می کند.ســیفی 
در ســخنان پایانــی خــود این گونــه می 
گویــد:»در این مــدت از من تقدیر نشــده 
اســت. آمدن و دیدن مســئولان و گرفتن 
عکس یادگاری گرهی از مشکلات ما باز 
نمی کند. خودم دنبال حاشــیه  و انتقاد 
نیســتم اما خواهش می کنم که دیگران 
از شــرایط ما سوء اســتفاده نکنند. سعی 
می کنم با وجود مشــکلات و ناملایمات 
کارم را انجام دهم اما این که برای جایزه 
گرفتن در مسابقه ای شرکت کنم، اصلا 
 خوب نیست. ولی چاره ای ندارم تا بتوانم 
هزینــه هــای زندگــی ام را تامیــن کنم.
هم اکنون اســتعدادهای زیــادی در بین 
قشــر معلــول وجــود دارد، امــا خیلی ها 
مشکل رفت و آمد دارند و به راحتی نمی 
توانند خودشان را به مجموعه 15 خرداد 
برســانند که خیلی هم دور است.مشهد 
ایــن ظرفیــت را دارد کــه چنــد مجموعه 
ورزشــی در ســطح شــهر داشــته باشد تا 
دسترســی معلولان به امکانات ورزشــی 
راحت تر باشداما با این حال سعی کرده‌ام 
حال خوبــم را که به واســطه پیــدا کردن 
مسیر زندگی‌ام است، به دیگران منتقل 

کنم تا برای دیگران امید بخش باشم. «

 نایب‌ قهرمانی فوتبال 
روی میز استان

تیم فوتبــال روی میز جانبــازان و معلولان 
خراســان رضوی در پایان دور رفت رقابت 
های لیگ باشگاه‌های کشــور در رده دوم 
ایستاد. داوری نیا، مسئول کمیته فوتبال 
روی میــز هیئت ورزش‌هــای جانبــازان و 
معلولان خراسان رضوی با اعلام این خبر 
گفت: مرحله رفت مســابقات فوتبال روی 
میز یادواره شهید حاج قاسم سلیمانی طی 
دو روز در مشهد به صورت دوره ای و تیمی 
به سبک رقابت های جهانی برگزار شد.وی 
افزود: در پایان تیم شهرداری زنجان با ۲۴ 
امتیاز و تیم‌های خراسان رضوی و گنجینه 
ســمای تهران به ترتیب با ۲۰ و ۱۶ امتیاز 
دوم شدند. نتایج نهایی مســابقات در دور 
برگشت با محاسبه مجموع امتیازات کسب 
شــده مشــخص می‌شــود و تیم‌هــای برتر 

معرفی خواهند شد.
همچنین اولیــن مرحلــه اردوی آمادگی و 
انتخابی تیم ملی بسکتبال با ویلچر بانوان 
در تهران برگزار می‌شود. این اردو به منظور 
اعــزام به مســابقات پاراآســیایی هانگژو با 
تصمیم کادرفنی تیم ملی پیگیری می شود 
که در ایــن زمینه، ۹ بانوی بسکتبالیســت 
خراسانی نیز به اردوی آمادگی و انتخابی 
تیم ملی دعوت شــده اند. مهدیه روحانی، 
ندا بلوچی، رقیه صالحی، مهسا سعادت، 
فتانه پورآت، طاهره اوژند، فاطمه مولایی، 
ســیمین مظفــری و هســتی همایونــی ۹ 
ورزشکار خراسانی هستند که در این اردو 

حضور دارند.
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